

कार्यालय, रक्षा लेखा नियंत्रक (प्रशिक्षण)
राष्ट्रीय रक्षा वित्तीय प्रबंधन अकादमी एवं क्षेत्रीय प्रशिक्षण केंद्र, गोलीबार मैदान, पुणे - 411 001.
Office of The CDA (Training)
National Academy of Defence Financial Management & Regional Training Centre
Golibar Maidan, Pune - 411 001.

फाईल सं. रारविप्रअ/102/नीतिशास्त्र एवं नैतिक मूल्य
File No. NADFM/102/Ethics & Values

दिनांक. 16.07.18
Dated: 16.07.18

सेवा में/To,

1. एकीकृत वित्तीय प्रधान सलाहकार (आइ.डी.एस. एवं एस एफ सी) नई दिल्ली/ PIFA IDS & SFC, Delhi
2. वित्त एवं लेखा नियंत्रक (फैक्ट्री), देहरादून / CFA(Fys), Dehradun
3. रक्षा लेखा नियंत्रक (अनुसंधान और विकास), बेंगलुरु / CDA(R&D) Bengaluru
4. रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक, बेंगलूर /PCDA Bangalore
5. एकीकृत वित्तीय प्रधान सलाहकार (सेना - ओ), दिल्ली / PIFA (Army-O), Delhi
6. रक्षा लेखा महा नियंत्रक, दिल्ली छावनी/ CGDA, Delhi Cantt
7. रक्षा लेखा सयुक्त महा नियंत्रक (एचआरडी), दिल्ली छावनी Jt. CGDA(HRD), CENTRAD, Delhi Cantt
8. रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक (मध्य कमान), लखनऊ / PCDA(CC), Lucknow
9. रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक (द.क.), पुणे / PCDA(SC) Pune
10. रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक (पश्चिम कमान), चंदीगढ़ / PCDA (WC), Chandigarh
11. रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक (पेंशन), इलाहाबाद /PCDA(P), Allahabad
12. आयुध निर्माणी बोर्ड, कोलकता/ OFB, Kolkata
13. रक्षा लेखा नियंत्रक (वायुसेना), नई दिल्ली / CDA(AF), New Delhi
14. रक्षा लेखा नियंत्रक, जबलपुर / CDA, Jabalpur
15. रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक (नौसेना), मुंबई / PCDA(Navy), Mumbai
16. वित्त एवं लेखा नियंत्रक (फैक्ट्री), कानपुर / CFA(Fys) Kanpur
17. एकीकृत वित्तीय प्रधान सलाहकार (वायु सेना), नई दिल्ली / Pr IFA (AF), New Delhi
18. एकीकृत वित्तीय सलाहकार, ARTRAC, शिमला / IFA, ARTRAC, Shimla
19. एकीकृत वित्तीय सलाहकार मुख्यालय 15 कोर, श्रीनगर/ IFA,HQ 15 Corps, श्रीनगर.
20. एकीकृत वित्तीय सलाहकार (पूर्व कमान) कोलकाता / IFA (EC) Kolkata
21. रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक (वायुसेना), देहरादून / PCDA(AF), Dehradun
22. रक्षा लेखा नियंत्रक, सिकंदराबाद /CDA, Secunderabad
23. वित्त एवं लेखा नियंत्रक (फैक्ट्री), जबलपुर / CFA(Fys) Jabalpur
24. एकीकृत वित्तीय सलाहकार (पूर्व नौसेना कमान) विशाखपट्टनम / IFA (ENC) Vizag
25. वित्त एवं लेखा नियंत्रक (फैक्ट्री), अंबाजारी / CFA(Fys) Ambajhari

Sub: Course on Ethics & Values from 22nd to 26th October 2018 at IC Centre for Governance, Panchgani Maharashtra.

राष्ट्रीय रक्षा वित्तीय प्रबंधन अकादमी, पुणे द्वारा दिनांक 22 अक्टूबर 2018 से 26 अक्टूबर 2018 तक तक भा.र.ले.से. अधिकारियों के लिए नीतिशास्त्र एवं नैतिक मूल्य पर पाँच दिनों का पाठ्यक्रम 'आई.सी सेंटर फोर गवर्नेंस' पंचगनी, महाराष्ट्र में किया जाएगा। रक्षा लेखा महानियंत्रक दिल्ली छावनी के पत्र सं.टी.डी/3425/ नीतिशास्त्र एवं नैतिक मूल्य /2018-19 दिनांक. 22.05.2018 के तहत आपके संगठन से

निम्नलिखित अधिकारियों को प्रशिक्षण कार्यक्रम के लिए नामित किया है। आपसे अनुरोध है कि अधिकारियों को निर्देशित करें की दिनांक 22 अक्टूबर 2018 से 26 अक्टूबर 2018 तक 'आई.सी सेंटर फोर गवर्नेस' पंचगनी में इस पाठ्यक्रम में उपस्थित रहें। कार्यक्रम में उपस्थिति अनिवार्य है। यदि नामित अधिकारी किसी अपरिहार्य परिस्थितियों के कारण प्रशिक्षण में अनुपस्थित रहेंगे तो पहले सेंट्राड, रक्षा लेखा महानियंत्रक, दिल्ली छावनी के सुचना में लाये और उनसे अनुपस्थिति की अनुमति ले ताकि दूसरा अधिकारी को कार्यक्रम के लिए नामित कर सकें।

National Academy of Defence Financial Management, Pune is conducting a 5 days Course on Ethics and Values for IDAS Officers from 22nd to 26th October 2018 at IC Centre for Governance, Asia Plateau, Panchgani-412805, Maharashtra (Tel: 02168- 240241 / 240242). The following officer(s) from your organisation has/have been nominated to attend the training programme by HQrs Office Delhi Cantt, vide their letter No. TD/3425/Ethics & Values/2018-19 dated 22/05/2018. It is requested to direct the officer(s) to attend the course **at IC Centre for Governance, Panchgani** from 22nd to 26th Oct 2018. **Attendance in the programme is compulsory. In case of any unavoidable circumstances however, the matter may be brought to the notice of CENTRAD, CGDA, Delhi Cantt and permission for absence may be sought from them in time so that another officer can be sponsored for this programme.**

'आई.सी सेंटर फोर गवर्नेस' पंचगनी को प्रतिभागियों का ई -मेल आईडी (पिंक सूची में उल्लिखित) प्रदान किया गया है। यदि ई -मेल आईडी में कोई परिवर्तन है, कृपया अकादमी को सूचित करें। 'आई.सी सेंटर फोर गवर्नेस' पंचगनी के द्वारा मेल के माध्यम से पूर्व पाठ्यक्रम प्रतिक्रिया / जानकारी प्राप्त करने के लिए संपर्क किया जाएगा।

The e mail id of the participating officers (mentioned in Pink List) has been provided to IC Centre for Governance. It is requested to intimate this Academy the new e mail id, in case of any change. The officers may be contacted by IC Centre for Governance through mail to get pre-course feedback / inputs.

आई सी सेंटर फर गवर्नेस में प्रतिभागी अधिकारियों के लिए होस्टल आवास उपलब्ध है। आई सी सेंटर को अकादमी ने जो कोर्स फी दे रहे हैं उसमें आवास और भोजन शुल्क भी शामिल है। प्रतिभागियों से अनुरोध है की वह इसके अनुरूप अग्रिम लें।

Hostel accommodation (on twin sharing basis) is available at IC Centre for Governance, Panchgani. The course fee paid by the Academy is inclusive of boarding and lodging charges. Officers may be requested to draw the advance for travel only.

पुणे हवाई अड्डे और आई सी सेंटर फर गवर्नेस पंचगनी के बीच अनुमानित दूरी 110 कि.मी. है। राष्ट्रिय रक्षा लेखा प्रवन्धन अकादमी पुणे से पंचगणी जाने के लिए परिवहन व्यवस्था 21 अक्टूबर 2018 को करेगी। प्रतिभागियों से अनुरोध है की वह 21 अक्टूबर 2018 को 12.00 PM से पहले अकादमी में रिपोर्ट करें।

The approximate distance between Pune Airport to IC Centre for Governance, Panchgani is 110 km. The Academy will arrange transport from NADFM to Panchgani on 21st October 2018. The vehicle will leave the Academy by 02.00 pm. Reporting time at IC Centre for Governance is 06.00 pm on 21st October 2018. The participant officers may be requested to report at NADFM before 12.00 PM on 21st October 2018.

कृपया इस नामांकन पत्र की पावती दे।

Please acknowledge receipt of this letter of nomination.

1. **PIFA (IDS & SFC), Delhi**
 - Smt Mini Sri Bisht, IDAS, Addl. IFA
2. **CFA(Fys), Dehradun**
 - Dr. Jayaraj Naik, IDAS, Addl. CFA (Fys)
3. **CDA(R&D) Bengaluru**
 - Smt V Yogitha, IDAS, Addl. CDA, GTRE, Bangalore
 - Ms. Abinaya Nishanthini B, IDAS, ACDA
4. **PCDA Bangalore**
 - Smt Aarti Dewan Gupta, IDAS, Addl. CDA
5. **PIFA (Army-O), Delhi**
 - Shri Roopwant Soni, IDAS, Addl. IFA
6. **CGDA, Delhi Cantt**
 - Shri Praveen Kumar Rai, IDAS, Sr. Dy. CGDA
 - Shri Mustaq Ahmad, IDAS, Dy. CGDA
7. **Jt. CGDA (HRD), Delhi Cantt**
 - Shri Neeraj Agarwal, IDAS, Sr. Dy. CGDA
8. **PCDA(CC), Lucknow**
 - Shri Rajesh Chandra, IDAS, Addl. CDA
 - Shri Tabish Shams, IDAS, DCDA
9. **PCDA(SC), Pune**
 - Shri Dhananjay Singh, IDAS, Addl. CDA, PAO(Arty), Nashik
 - Shri Shurveer Singh Sankhala, IDAS, DCDA, AAO(SC) Jodhpur
10. **PCDA (WC), Chandigarh**
 - Shri Amit Gupta, IDAS, Addl. CDA
11. **PCDA(P), Allahabad**
 - Shri Sandeep Thakur, IDAS, Addl. CDA
12. **OFB, Kolkata**
 - Shri Brajesh Kumar Pandey, IDAS, JCF
13. **CDA(AF), New Delhi**
 - Shri Shyam Kumar, IDAS, Jt. CDA, JCDA(AF) New Delhi
14. **CDA, Jabalpur**
 - Shri Nikhlesh Das, IDAS, Jt. CDA, PAO(ORs) SIGNAL, Jabalpur
15. **PCDA(Navy), Mumbai**
 - Shri Sonalkar Deepak Anupam, IDAS, Jt. CDA
 - Shri Gaurav, IDAS, ACDA
16. **CFA(Fys) Kanpur**
 - Shri G K Baranwal, IDAS, DCFA
17. **Pr IFA (AF), New Delhi**
 - Smt Vidhu Aggarwal, IDAS, Sr. Dy. IFA
18. **IFA, ARTRAC, Shimla**
 - Shri D S Bansal, IDAS, Sr. Dy. IFA
19. **IFA HQ 15 Corps, Srinagar**
 - Shri Mulakh Raj Paul, IDAS, Sr. Dy. IFA, IFA HQ 15 Corps, Srinagar
20. **IFA (EC), Kolkata**
 - Shri R N Sarkar, IDAS, Sr. Dy. IFA, IFA, HQ 33 Corps, Sukhna
21. **PCDA(AF), Dehradun**
 - Shri Ashok Kumar Bhagat, IDAS, ACDA
22. **CDA, Secunderabad.**
 - Smt Nirmala B Iyer, IDAS, ACDA, PAO(ORs) AOC Secunderabad
23. **CFA(Fys) Jabalpur.**
 - Shri Ram Dass, IDAS, ACFA, AO OF, Itarshi

NATIONAL ACADEMY OF DEFENCE FINANCIAL MANAGEMENT, PUNE

Course on Ethics and Values in Public Governance

22/10/18 to 26/10/18

Sl No	Name	E mail id
1	Smt Mini Sri Bisht, IDAS, Addl. IFA	minisri2013@gmail.com
2	Dr. Jayaraj Naik, IDAS, Addl. CFA (Fys)	jayarajnaik@yahoo.co.in
3	Smt V Yogitha, IDAS, Addl. CDA	yogithav.dad@hub.nic.in
4	Smt Aarti Dewan Gupta, IDAS, Addl. CDA	aartidgupta@gmail.com
5	Shri Praveen Kumar Rai, IDAS, Sr. Dy CGDA	pkrai.cgda@nic.in
6	Shri Neeraj Agarwal, IDAS, Sr. Dy. CGDA	neerajagarwal.dad@hub.nic.in
7	Shri Rajesh Chandra, IDAS, Addl. CDA	chandra44e@hotmail.in
8	Shri Dhananjay Singh, IDAS, Addl. CDA	dhananjay76.dad@hub.nic.in
9	Shri Amit Gupta, IDAS, Addl. CDA	amitgupta.dad@gov.in
10	Shri Sushil Kumar Singh, IDAS, Jt. CDA	sushildas@gmail.com
11	Shri Brajesh Kumar Pandey, IDAS, JCF	pandeybkidas@gmail.com
12	Shri Mustaq Ahmad, IDAS, Dy. CGDA	mustaqahmad.dad@gov.in
13	Shri Shyam Kumar, IDAS, Jt. CDA	shyamkumar.dad@gov.in
14	Shri Nikhilesh Das, IDAS, Jt. CDA	ndasdc@gmail.com
15	Shri G K Baranwal, IDAS, DCFA	g.idas2006@gmail.com
16	Smt Vidhu Aggarwal, IDAS, Sr. Dy. IFA	vidhugupta@gmail.com
17	Shri Tabish Shams, IDAS, DCDA	tab.sms@gmail.com
18	Shri Shurveer Singh Sankhala, IDAS, DCDA	shurveersankhala.dad@hub.nic.in
19	Shri D S Bansal, IDAS, Sr. Dy. IFA	dsbansal78@gmail.com
20	Shri Mulakh Raj Paul, IDAS, Sr. Dy. IFA	mulakhraj2025.dad@hub.nic.in
21	Shri R N Sarkar, IDAS, Sr. Dy. IFA	sarkar.rn.dad@gmail.com
22	Shri Ashok Kumar Bhagat, IDAS, ACDA	gotraakb2014@gmail.com
23	Smt Nirmala B Iyer, IDAS, ACDA	<u>nirmalbiyer.dad@hub.nic.in</u>
24	Shri Ram Dass, IDAS, ACFA	rdassnc.dad@nic.in
25	Shri Ram Jeyanth KRS, IDAS, Dy. IFA	jeyanthkrs@gmail.com
26	Ms. Abinaya Nishanthini B, IDAS, ACDA	aboopathy.dad@hub.nic.in
27	Shri Gaurav, IDAS, ACDA	gaurav.dad@gov.in
28	Shri Vikram A Doddamani, IDAS, ACFA	vikramdoddamani.dad@hub.nic.in
29	Shri S Murali Krishnan, IDAS, Addl.CFA	muralik.cgda@nic.in
30	Shri Sandeep Kumar Yadav, IDAS, Sr. Dy. IFA	sandeepk.cgda@nic.in